INDICAÇÃO Nº 101/09

AUTORIA: Vereador Márcio Vovo e outros

EMENTA: Indica providências para o campo do Bairro Santo Antônio.

DATA: Manhumirim/MG, 25 de maio de 2009

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 Os vereadores que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e

regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que

seja encaminhado ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

 Que o Executivo Municipal através da sua Secretaria de Obras, proceda na

execução de projeto e na construção de vestiários, alambrado e gramado no campo do

bairro Santo Antônio, conforme verba de R$ 100.000,00 – referente à emenda ao

Orçamento Geral da União de 2009, nº 14050003, indicada pelo Deputado Federal Mário

Heringer.

Justificativa:

 Uma das principais formas de lazer existente neste mencionado bairro é a prática

esportiva, principalmente o futebol. Por várias vezes os desportistas que utilizam deste

espaço questionam a falta de estrutura deste local. Com a liberação desta verba pelo

Deputado Federal Mário Heringer torna este sonho mais próximo da realidade, pois agora

depende do empenho do Poder Executivo Municipal para reverter esta verba em fato

concreto com a construção do vestiário, alambrado e gramado, para maior dignidade destes

desportistas.

Pedimos deferimento:

Vereador Márcio B. Faria ________________________________________

APOIO VEREADORES: